[image: image1.emf]
         АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

   ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                    ПРИКАЗ

24.06.2010 № 332
О введении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего
образования в Магнитогорском городском округе
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 6.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (зарегистрирован в Минюстом России 22.12.2009 года № 17785 и в целях эффективного введения в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях города Магнитогорска.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (далее - ФГОС НОО) на территории города Магнитогорска в два этапа:

- с 01.09.2010 года на базе пилотных площадок (МОУ «МЛ № 1», МОУ «СОШ № 10»;
- с 01.09.2011 года во всех общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего образования.

2. Отделу организации общего образования (Н.В.Сафонова) в срок до 31 декабря 2011 года организовать проведение мониторинга готовности общеобразовательных учреждений к реализации требований ФГОС НОО по следующим направлениям:

- нормативное правовое обеспечение введения ФГОС НОО;
- финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС НОО;
- организационное обеспечение введения ФГОС НОО;
- кадровое обеспечение введения ФГОС НОО;

- информационное обеспечение введения ФГОС НОО;

 - материально-техническое обеспечения введения ФГОС НОО.
3. Центру повышения квалификации и информационно-методической работы (О.И.Бирюк) обеспечить научно-методическое, информационное сопровождение разработки и реализации на муниципальном уровне материалов ФГОС НОО в соответствии с направлениями сетевого плана-графика введения ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях города Магнитогорска.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить исполнение приказа управления образования администрации  города Магнитогорска от 10.06.2010 года № 321 «Об утверждении сетевого плана-графика по основным направлениям введения ФГОС начального общего образования на территории города Магнитогорска».
4.2. Создать условия для организационно-управленческого, кадрового, материально-технического, финансового, научно-методического и информационного обеспечения введения ФГОС НОО.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.Л.Полунину.
Начальник управления

А.В.Хохлов
приказ выдан: в дело – 2, ОООО, ОУ
Н.В.Сафонова

26 04 41

_1193656640